
            
БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА  

БАШТАНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

від   25 травня  2017 р. № 1 м._Баштанка__ ІХ  сесія   сьомого     скликання 

 
 

Про затвердження Програми 

розвитку освіти Баштанської міської 

ради на 2017-2021роки 

 

              Заслухавши інформацію начальника відділу освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради Миколаївської області Смоли Л.О. про прийняття та 

затвердження Програми розвитку освіти, молоді та спорту Баштанської міської ради на 2017-

2021 роки, враховуючи рішення виконавчого комітету від 11 травня 2017 року № 61 «Про 

попередній розгляд  рішення міської ради «Про затвердження Програми розвитку освіти 

Баштанської міської ради на 2017-2021роки», на підставі пункту 22 статті 26, 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», висновку постійної комісії міської ради з 

питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового обслуговування, освіти, 

культури, спорту, молодіжної політики, духовності, законності, захисту прав громадян, 

депутатської діяльності та етики, міська рада  

ВИРІШИЛА : 

 

1. Інформацію начальника відділу освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської області Смоли Л.О. про затвердження 

Програми розвитку освіти Баштанської міської ради на 2017-2021 роки, 

прийняти до відома.  

 

2. Затвердити Програму розвитку освіти Баштанської міської ради на 2017-2021 

роки ( далі -Програма ), що додається. 

 

3.  Відділу освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської міської 

ради Миколаївської області (Смола Л.О) забезпечити виконання заходів 

Програми. 

 

4.  Фінансування Програми проводити за рахунок коштів міського бюджету та 

інших коштів, не заборонених законодавством. 

 

 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі, побутового 

обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, духовності, 

законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та етики. 

 

 

 

 

Міський голова                                                 І.В.Рубський 

                                  

 

                   



  
                                                                         ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                              Рішення міської ради 

                                                                                    від 25 травня 2017 р. № 1 

 

ПРОГРАМА 

розвитку освіти Баштанської міської ради 

на 2017-2021 роки 

 

РОЗДІЛ 1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

 

Освіта – одна з найбільших галузей соціальної сфери.  

Демографічні зміни, насамперед у сільській місцевості,   курс керівництва держави на 

посилення ролі громад у регулюванні суспільного життя та соціально-економічного 

розвитку, глобальні зміни в інформаційній, комунікативній, професійній та інших сферах 

сучасного суспільства вимагають переосмислення функції освіти, коректив змістових, 

науково-методичних, технологічних аспектів освіти, перегляду цільових установок, 

управлінських і педагогічних засобів. 

Тому актуальними залишаються проблеми забезпечення рівного доступу до здобуття 

якісної освіти, інтеграції в єдиний державний освітній простір, відповідності міжнародним 

критеріям освіти, удосконалення механізмів управління, оптимізації, прогнозування та 

рівномірного фінансування закладів освіти усіх типів, здійснення заходів щодо соціального 

захисту учасників навчально-виховного процесу. 

Виважена та гнучка освітня політика міської ради, як конкретизація освітньої 

політики держави на місцевому рівні, може успішно реалізуватися через Програму розвитку 

освіти, яка своєю спрямованістю і змістом відповідає  економічним, соціокультурним 

умовам та перспективам їх розвитку. 

Паспорт Програми наведено в додатку 1. 

 

РОЗДІЛ 2. МЕТА ПРОГРАМИ  

Головною метою Програми є створення умов рівного доступу до здобуття жителями 

об’єднаної територіальної громади сучасної якісної освіти, що відповідає актуальним і 

перспективним запитам особистості, суспільства, держави в цілому та міжнародним 

критеріям.  

 

 

РОЗДІЛ 3. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ 

ТА ШЛЯХИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 Основні завдання Програми: 

 

забезпечення належного рівня якості освітніх послуг, високого рівня знань і практичних 

умінь дітей, їх громадянських і моральних якостей; 

 

забезпечення якісно нового рівня розвитку освітньої галузі об'єднаної територіальної 

громади, створення у навчальних закладах умов, які відповідають сучасним вимогам 

розвитку освіти та забезпечують якісне проведення навчально-виховного процесу з 

урахуванням гендерного підходу; 

 

приведення системи роботи навчальних закладів у відповідність з потребами особистості та 

змістом сучасних корекційно – освітніх послуг, обов'язкове включення батьків у процес 

навчання та виховання дитини, що може здійснюватися в контексті їх спільної взаємодії з 

педагогами, психологами, медичними працівниками, а також з різними інституціями, які 

опікуються долею дітей з особливими потребами;  

 

створення умов для вдосконалення системи освіти та соціальної реабілітації дітей з 



  
особливими освітніми потребами, у тому числі з інвалідністю, шляхом упровадження 

інноваційних технологій, зокрема, інклюзивного навчання;  

 

вдосконалення позашкільної освіти шляхом надання підтримки та забезпечення розвитку, 

створення додаткових можливостей для духовного, інтелектуального і фізичного розвитку 

осіб, які бажають здобути позашкільну освіту, з урахуванням  гендерного бюджетування; 

 

якісне оновлення кадрового складу працівників галузі освіти, забезпечення навчальних 

закладів об’єднаної територіальної громади  висококваліфікованими педагогічними кадрами, 

залучення талановитої молоді до педагогічної діяльності. 

 

 

РОЗДІЛ 4. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

 

Виконання Програми поліпшить умови для здобуття освіти,зокрема забезпечить:  

 

створення рівних умов та можливостей для здобуття громадянами повноцінної освіти, 

особистісного розвитку і творчої самореалізації; 

 

підвищення якості навчання та виховання, що позитивно вплине на рівень кваліфікації, 

компетентності та відповідності фахівців усіх напрямів підготовки і перепідготовки кадрів, 

упровадження новітніх педагогічних та інформаційних технологій; 

 

залучення громадян до національної культури, зміцнення моралі і духовності, формування у 

дітей та молоді національних світоглядних позицій, патріотизму; 

 

підвищення професіоналізму та соціального статусу педагогічних працівників.  

 

РОЗДІЛ 5. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ   

 

Фінансування заходів Програми передбачається здійснювати за рахунок коштів 

міського бюджету Баштанської міської ради у межах наявного фінансового ресурсу, а також 

інших джерел, не заборонених чинним законодавством. 

Розрахунок обсягів та визначення джерел фінансування Програми наведено у додатку 3. 

 

РОЗДІЛ 6. ОРГАНІЗАЦІЯ І КОНТРОЛЬ 

 ЗА ВИКОНАННЯМ ПРОГРАМИ  

 

Організація виконання Програми покладається на Баштанську міську раду, виконавчі 

органи міської ради, відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області. Безпосередній контроль та координація виконання 

заходів Програми здійснюється відділом освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської області. 

Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області щороку до 01 лютого інформує департамент освіти і науки 

Миколаївської облдержадміністрації про хід виконання заходів Програми (додаток 2) 

 

 

 

Перший заступник     

міського голови                                                                                                    О.В.Процак                                                                      

 

 

 



  
                                                                                  

                                                                                                                      Додаток 1  

до Програми 

 

ПАСПОРТ 

Програми  розвитку  освіти Баштанської міської ради 

на 2017-2021 роки 

 

 

1. Програму затверджено рішенням міської ради від 25 травня 2017 року № 1. 

 

2. Ініціатор: відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області 

 

3.Розробник Програми:  відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

 

4.  Відповідальні виконавці заходів Програми: 

- відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області 

-  фінансовий відділ; 

-  районний Будинок дитячої та юнацької творчості; 

 

5. Строк виконання Програми: 2017-2021 роки. 

 

 

 

 

 

,  

 

Перший заступник     

міського голови                                                                                                    О.В.Процак                                                                      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Додаток 2  

до Програми  

ЗАХОДИ  

з виконання Програми розвитку освіти Баштанської міської ради 

на 2017-2021 роки 

 

РОЗДІЛ 1. Створення умов для рівного доступу до здобуття освіти 

 

1.1.. Збільшення, відповідно до потреби, кількості місць у дошкільних навчальних 

закладах, відкриття додаткових груп. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області  

1.2. Розвиток мережі дошкільних навчальних закладів компенсуючого та 

комбінованого типу, центрів розвитку дитини. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області 

 2018-2021 роки. 

1.3. Поширення соціально-педагогічного патронату сімей, які виховують дітей 

дошкільного віку (у тому числі дітей, які потребують корекції фізичного та (або) 

розумового розвитку, які з різних причин не відвідують дошкільні навчальні заклади). 

 Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області 

2017-2021 роки 

      1.4. Запровадження різних форм охоплення дітей дошкільною освітою (групи 

короткотривалого перебування дітей, вихідного дня, на базі загальноосвітніх навчальних 

закладів, родинні групи тощо). 

 Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області 

 2017-2021 роки 

1.5. Проведення в установленому чинним законодавством порядку оптимізації мережі 

загальноосвітніх навчальних закладів, у тому числі створення освітніх округів, опорних 

закладів.  

 Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області 

 2017-2021 роки 

1.6. Створення спеціальних умов для навчання дітей з особливими освітніми 

потребами у загальноосвітніх навчальних закладах Баштанської ОТГ. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області 

 2017-2021 роки 

1.7. Розширення мережі груп продовженого дня з різними формами фінансування у 



  
загальноосвітніх навчальних закладах Баштанської ОТГ. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області 

 2017-2021 роки 

1.8. Придбання в установленому порядку автобусів для поповнення та оновлення парку 

шкільних автобусів для сільської місцевості. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області 

 2017-2021 роки. 

1.9. Забезпечення організованим підвезенням дітей до закладів освіти сільської 

місцевості, які проживають на відстані понад 3 км від школи, та педагогічних працівників 

  Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області  

2017-2021 роки 

      1.10. Забезпечення екскурсійного обслуговування учасників навчально- виховного 

процесу, їх участі в конкурсах, спортивних змаганнях, спартакіадах, олімпіадах, 

фестивалях, нарадах, семінарах, конференціях, заходах районного, обласного та 

Всеукраїнського рівнів, а також освітніх округів, пунктів тестування, місць оздоровлення, 

до позашкільних закладів тощо 

                                                                                    Виконком міської ради, відділ освіти,    

                                                                                    молоді  та спорту виконавчого комітету     

                                                                                    Баштанської міської ради      

                                                                                    Миколаївської  області 

                                                                                     2017-2021 роки. 

    1.11.Здійснення  матеріально – технічного забезпечення шкільного автотранспорту. 

                                                                                     Виконком міської ради, відділ         

                                                                                    освіти, молоді  та спорту виконавчого   

                                                                                    комітету Баштанської міської ради    

                                                                                    Миколаївської області  

                                                                                    2017-2021 роки          

1.12. Модернізація наявної комп’ютерної техніки загальноосвітніх навчальних закладів  та 

забезпечення постійного доступу до мережі Інтернет.  

                                                                                    Виконком міської ради, відділ освіти,      

                                                                                    молоді  та спорту виконавчого комітету   

                                                                                    Баштанської міської ради Миколаївської     

                                                                                    області  

                                                                                     2017-2021 роки 

1.13. Придбання облаштованих кабінетів  для загальноосвітніх навчальних закладів . 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2021 роки 

РОЗДІЛ 2. Заходи щодо поліпшення якості змісту  

навчально-виховного процесу у закладах освіти 

2.1. Упровадження проектів та програм, які сприяють просвітницькій роботі серед молоді 

громади щодо здорового способу життя. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  



  
2017-2021 роки  

2.2. Виплата винагороди переможцям обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Учитель 

року» (із чотирьох номінацій): 

І місце – 2000 гривень х 4 учасн. ; 

ІІ місце – 1500 гривень х 4 учасн. 

ІІІ місце – 1000 гривень х 4 учасн. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2021 роки  

2.3. Участь у Всеукраїнських конкурсах фахової майстерності серед педагогічних 

працівників навчальних закладів. 

  Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області  

2017-2021 роки  

2.4. Проведення у навчальних закладах заходів з метою пропаганди здорового і безпечного 

способу життя, гармонійного розвитку молоді, зміцнення її фізичного, психічного і 

духовного здоров’я. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2021 роки  

2.5. Удосконалення системи стажування та підвищення кваліфікації педагогічних 

працівників навчальних закладів громади.  

  Виконком міської ради, відділ освіти, 

молоді  та спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради Миколаївської 

області  

2017-2021 роки  

2.6. Облаштування мережі електронних бібліотек на базі навчальних закладів громади. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2021 роки 

2.7. Формування  замовлення на підготовку педагогічних працівників у вищих навчальних 

закладах. 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки  

2.8. Створення бази даних вакантних посад у навчальних закладах та установах освіти ОТГ 

для працевлаштування молодих спеціалістів, які навчалися за педагогічними 

спеціальностями. 

 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки  

2.9. Посилення контролю за прибуттям молодих спеціалістів, які навчалися за цільовими 

направленнями, до місця роботи. 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

 



  
2017-2021 роки  

2.10. Сприяння зміцненню кадрового потенціалу закладів системи загальної середньої 

освіти шляхом укладення договорів на три роки про обов’язкову роботу після закінчення 

вищого навчального закладу педагогічного спрямування за бюджетні кошти. 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки  

 

2.11. Забезпечення навчальних закладів працівниками психологічної служби, соціальними 

педагогами, фахівцями з корекційною освітою. 

 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2018 роки  

2.12. Відзначення кращих медпрацівників від час проведення професійного свята Дня 

працівників освіти. 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки  

2.13. Упровадження науково-методичних проектів для ефективного реформування освіти 

ОТГ. 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки  

 

РОЗДІЛ 3. Підтримка та розвиток обдарованих і талановитих дітей 

 

3.1. Проведення тестування та конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів - 

членів Малої академії наук України (І міський етап). 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

Будинок дитячої та юнацької творчості 

 2017-2021 роки. 

3.2. Проведення  інтернет-олімпіад, конкурсів, турнірів і фестивалів для учнів 

загальноосвітніх навчальних закладів ОТГ. 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2021 роки  

3.3. Забезпечення участі в обласних етапах та проведення учнівських олімпіад, 

турнірів, конкурсів, відбірково-тренувальних зборів, змагань, конкурсі-захисті МАН. 

 

 

 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2021 роки  

3.4. Відзначення кращих учнів під час проведення Свята знань для  переможців 

інтелектуальних змагань. 

 

 

 



  
 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки  

3.5. Виплата премій переможцям ІІІ етапу всеукраїнських учнівських олімпіад з 

базових навчальних предметів, ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів - членів Малої академії наук України у такому розмірі: 

І місце – 200.0 х 10 учасн.; 

ІІ місце – 150.0 х 10 учасн ; 

ІІІ місце – 100.0 х 10 учасн. 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки  

        3.6. Проведення фестивалю дитячої художньої творчості «Єдина родина» 

 Будинок дитячої та юнацької творчості  

2017-2021 роки  

        3.7.Конкурс лідерів учнівського самоврядування «Лідер року». 

 Будинок дитячої та юнацької творчості.  

 2017-2021 роки 

         3.8. Огляд-конкурс колективів художньої самодіяльності загальноосвітніх та 

позашкільних навчальних закладів Баштанської міської ради «Україна молода». 

 Будинок дитячої та юнацької творчості.  

 2018 -2021 роки. 

3.9. Проведення чемпіонату  із  спортивного туризму серед юнаків та юніорів. 

 Будинок дитячої та юнацької творчості. 

 2017-2021 роки 

 

3.10. Збір - змагання дитячого громадського руху «Школа безпеки» 

 Будинок дитячої та юнацької творчості 

2017-2021 роки 

3.11. Участь у обласній літній школі для обдарованої учнівської молоді. 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки  

3.13. Проведення  конкурсу юних натуралістів.  

 Будинок дитячої та юнацької творчості. 

 2017-2021 роки 

3.14. Організація та проведення фестивалю «Українська паляниця». 

 Будинок дитячої та юнацької  творчості. 

 2017, 2019, 2021 роки 

 

3.15. Організація та проведення конкурсу  колективів екологічної просвіти. 

 Будинок дитячої та юнацької творчості. 

 2018, 2020 роки. 

3.16. Заходи, спрямовані на виховання екологічної свідомості серед молоді.                                      

                                                                      Будинок дитячої та юнацької творчості 

                                                                        2017 – 2021роки 

 

 

3.17. Заходи для учнівської молоді, присвячені Всесвітньому дню здоров'я. 

 Відділ освіти, молоді  та спорту виконавчого 

комітету Баштанської міської ради 

Миколаївської області  

2017-2021 роки 

 



  
           3.18. Молодіжні, дитячі масові видовищні та спортивні заходи, приурочені до Дня 

Незалежності України, Дня Перемоги, Дня захисту дітей, Дня гумору, Дня молоді, Дня 

захисника України, Дня українського козацтва, Святого Миколая,  Дню Святого Валентина, 

Дня театру, Новорічних свят, випускні свята у ДНЗ та ЗОШ, конкурс української пісні, 

художнього читання та театрального мистецтва, виставки – конкурси з декоративно – 

ужиткового та образотворчого мистецтва, свято дитячої та юнацької    хореографії. 

                                                                                  Будинок дитячої та юнацької творчості  

                                                                                  2017-2021 роки 

                                                

РОЗДІЛ 4. Соціальний захист учнів загальноосвітніх навчальних закладів та 

працівників освіти 

4.1. Відповідно до чинного законодавства, установчих документів та колективних 

договорів навчальних закладів встановлювати педагогічним і науково-педагогічним 

працівникам доплати, надбавки, премії за використання в освітньому процесі іноземних 

мов, сучасних технологій, реалізацію інноваційних проектів, тощо 

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2021 роки  

4.2. Надання додаткової одноразової грошової допомоги при першому працевлаштуванні у 

сільській місцевості випускників вищих навчальних закладів, які здобули спеціальність 

педагогічного профілю та навчалися за рахунок бюджетних коштів.   

 Виконком міської ради, відділ освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Баштанської 

міської ради Миколаївської області  

2017-2021 роки  

4.3.Забезпечення харчуванням дітей дошкільних навчальних закладів та учнів 

загальноосвітніх  згідно діючого законодавства. 

                                                                                 Виконком міської ради, відділ освіти,     

                                                                                  молоді  та спорту виконавчого комітету   

                                                                                  Баштанської міської ради Миколаївської   

                                                                                  області 2017-2021 роки  

 

 

 

 

 

Перший заступник     

міського голови                                                                                                    О.В.Процак                                                                      

 

 

 

 


